
 
 
 
 

Roční zpráva  
 

o činnosti a hospodaření  
 

Střediska spole čných činností AV ČR 
 

za rok  
 

2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
2007



Roční zpráva 

 
- 2 -

Roční zpráva  
o činnosti a hospoda ření za rok 2006  

 
zpracovaná v souladu s § 21 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

 
 
 
Název zpracovatele:  St ředisko spole čných činností AV ČR 

Adresa sídla:    Národní 3/1009, Praha 1, PSČ  110 00 

Identifikační číslo:   60457856 

Telefonní spojení:   221 403 111 

Faxové spojení:   224 240 572 

Elektronická pošta:  ssc@ssc.cas.cz  

Internetové stránky:  http://www.ssc.cas.cz  

 

Způsob zřízení:  

Pracoviště Československé akademie věd s názvem Středisko služeb ČSAV bylo zřízeno 
usnesením 20. zasedání Výboru prezidia pro řízení pracovišť ČSAV ze dne 29. března 1991, 
a to s účinností od 1. května 1991. Pracoviště se stalo, ve smyslu § 18 odst. 2 zákona č. 
283/1992 Sb., pracovištěm Akademie věd České republiky s účinností ke dni 31. prosince 
1992. S účinností od 1. dubna 2001 se změnil název pracoviště na Středisko společných 
činností AV ČR.  

 
Část I. 

Organiza ční struktura  
 

1. Vnitřní členění:  

Sekretariát ředitele (SŘ) 
Divize nakladatelství Academia (DAN) 
Finanční odbor (FO) 
Technický odbor (TO) 
Společný právní odbor (SPO) 
Odbor informačních technologií (OIT) 
Odbor správy sítí (OSS) 
Odbor výstavby (OV) 
Odbor  hospodaření s byty (OHB) 
Odbor správy majetku (OSM) 
Odbor hotelových a gastronomických služeb (OHGS)  
Zahraniční odbor (ZHO) 
Tiskový odbor (TIO)  
Provozní odbor (PRO) 
 
 
 
 



Roční zpráva 

 
- 3 -

2. Řediteli jsou přímo podřízeny tyto samostatné referáty:  

Sekretariát ředitele SSČ (SŘ)  
 Personální referát 
Referát Rady vědeckých společností (RVS) 
Referát postdoktorandského studia biomedicíny (PDSB) 
Sekretariát Učené společnosti (US). 

 
 
Předmět hlavní činnosti  
 
Předmětem hlavní činnosti SSČ je zajišťování infrastruktury výzkumu pro Akademii věd 
České republiky a její pracoviště, a to zejména na úsecích: 

- mezinárodní spolupráce a propagace vědy, pořádání vědeckých a tiskových konferencí, 
odborných kurzů, školení a dalších vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti,  

- provoz kulturně-vzdělávacích zařízení a poskytování kulturně-vzdělávacích služeb, 
pořádání výstav a obdobných akcí,  

- investorsko-inženýrská a provozní činnost, rozvoj technického a programového vybavení 
výpočetní techniky, služby elektronických komunikací, zpracování dat, služby databank a 
správa sítí,  

- právní podpora, patentové a licenční služby,  

- správa bytového hospodářství a ubytoven, provoz ubytovacích a stravovacích zařízení, 
ve kterých při volné kapacitě umožňuje rekreaci zaměstnancům Akademie věd České 
republiky a jejích pracovišť a jejich rodinným příslušníkům, 

- pod značkou „Academia, nakladatelství AV ČR“ provozuje nakladatelskou a 
vydavatelskou činnost zaměřenou na vědecké, odborné a vědeckopopularizační 
publikace.  

 
 
Předmět jiné činnosti  
 
V rámci jiné činnosti SSČ provozuje knihkupectví, internetová knihkupectví, antikvariáty a 
literární kavárny a při volné kapacitě poskytuje služby mimoakademickým subjektům, a to 
ubytovací a stravovací služby ve svých zařízeních, pořádání odborných kurzů, školení a 
jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti, kulturně-vzdělávací služby, pořádání 
výstav a obdobných akcí, pronájem a půjčování věci movitých, nákup a prodej zboží a 
správu bytů, bytových domů a ubytoven. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Roční zpráva 

 
- 4 -

  Část  II.     

 Základní personální údaje   
        

1. Členění zaměstnanc ů podle v ěku a pohlaví - stav k 31. 12. 2006 (fyz. osoby) 
věk muži ženy celkem  %    

do 20 let 0  3  3  1,1     
21 - 30 let 19  39  58  22,2     
31 - 40 let 14  44  58  22,2     
41 - 50 let 16  29  45  17,2     
51 - 60 let 21  54  75  28,7     

61let a více 11  11  22  8,4     

celkem 81  180  261  100,0     

% 31,0  69,0  100,0  x    
        
2. Členění zaměstnanc ů podle vzd ělání a pohlaví - stav k 31. 12. 2006 (fyz. osoby) 

vzdělání dosažené muži ženy celkem  %    
základní 2  13  15  5,7     
vyučen 1  7  8  3,1     

střední odborné 13  26  39  14,9     
úplné střední 2  7  9  3,4     

úplné střední odborné 31  94  125  47,9     
vyšší odborné 2  7  9  3,4     
vysokoškolské 30  26  56  21,5     

celkem 81  180  261  100,0     
             

3. Celkový údaj o pr ůměrných platech za rok 2006  (K č)    

  celkem       

průměrný hrubý měsíční plat 19 732        
        
4. Celkový údaj o vzniku a skon čení pracovních pom ěrů zaměstnanc ů v roce 2006 
  Počet       

nástupy 66        

odchody 78        
        
5. Trvání pracovního a služebního pom ěru zam ěstnanc ů - stav k 31. 12. 2006 

Doba trvání Počet %      
do 5 let 134  51,3       
do 10 let 62  23,8       
do 15 let 30  11,5       
do 20 let 16  6,1       

nad 20 let 19  7,3       

celkem 261  100,0       
     

 
 



Roční zpráva 

 
- 5 -

Část III. 
Údaje o majetku 

 
1. Majetek podle Zřizovací listiny 
 

SSČ je příslušné hospodařit s nemovitým majetkem České republiky rozsahem a 
umístěním v řadě lokalit a katastrálních území v rámci celé České republiky. Většina 
objektů a pozemků je využívána celoakademicky, značnou část využívá SSČ pro svoji 
činnost, některé objekty nebo jejich části jsou na dobu určitou pronajímány jiným právním 
subjektům nebo fyzickým osobám, pokud jsou dočasně pro SSČ nevyužitelné. 
 

2. Přehled a údaje o využití 
 

 
Lokalita 

 
Nájemce 

 
Pozemky  

m2 

 
Pronajatá  
plocha m 2 

 
Třešť, Dr.Richtera 234 /zámek/ 

 
INSSANIA Distribution s.r.o. 

  
76,0 

 Sportovní klub stol. tenisu  397,0 
 
Liblice  - zámek                   
(Mělník) 

 
Soukromé osoby 
(Hlavačková) 

  
312,3 

    
Praha 1     
Linhartská 135 Sociologický ústav AVČR  65,0 
Národní 3 (vč. Violy) Knihovna AV ČR  2 840,0 

 Knihovna AV ČR  8,0 
 Ústav státu a práva AV ČR  8,0 
 Grantová agentura ČR  11 069,0 
 Grantová agentura ČR  8,0 
 Grantová agentura ČR 26,0  
 Kovacsiková Romana  42,0 
 Korálková Naděžda  7,5 
 Eurotel Praha s.r.o. (anténa)   
 Divadlo Viola o.p.s.  181,8 
 CASA s.r.o.  132,0 
 Učená společnost ČR (m.115)   
 Královský pivovar Krušovice  377,3 

Vodičkova 40 SKANSKA CZ a.s.  483,9 
 Lekia a.s.  453,3 
 MORAVIA STEEL  a.s.  207,7 
 PRANAKO s.r.o.  286,4 
 PRANAKO s.r.o.  59,4 
 Vítkovice-Výzkum a vývoj 

s.r.o. 
 22,9 

 Marková Anna  9,9 
 JUDr.Vodičková, advokát  206,9 
    

Praha 2    
Legerova 61,63 Ústav dějin umění AV ČR  371,0 

 Ústav pro klasická studia AV  111,0 
 Ústav pro soudobé dějiny AV  371,0 
 Hasič. záchr. sbor hl.m.Prahy 432,0  
 MUDr. Lukášová  54,8 

    



Roční zpráva 

 
- 6 -

 
 
Praha 4 

   

Zbudovská, Mirotická soukromé osoby  524,0 
    
Praha 6    
V Sadech 1 (Lanna) Černovská Milena  130,0 
Na Marně 9 Matějíčková Marcela  64,5 
V Sedlci 28/17 Tomášek Miroslav  83,8 
Patočkova 39 Vacek Petr - PEVACO  83,0 

 ITS Holding, s.r.o.  53,4 
 ITS Holding, s.r.o.  16,5 
 Šlézová Martina  141,60 
 soukromé osoby  1 168,0 

Rozvojová 246/4, 247/6 soukromé osoby  1 004,0 
Rozvojová 252/3 ubytovna - soukr.osoby  1 778,2 
Lysolaje GLÚ,ÚEB - AV ČR 366,0  
Lysolaje soukromé osoby  274,0 
Na Perníkářce 15 Pavel Schieszl  269,8 

 Luboš Bartyzal-BEEL  35,3 
    
Praha 8    
U Slovanky,Batličkova, 
Davídkova 

soukr. osoby + SSČ 
(2 služ.garsoniéry á 29,40 m2) 

 14 406,0 

 Dvořáček Zdeněk  12,0 
 Smíšek Petr  12,0 

 Peřina Milan  12,0 
 Bouchnerová E.  24,0 
 Ing.Bandžaková  18,4 
Batličkova 253, 254 Telefónica – anténa na střeše   
Na Truhlářce 38 (Bulovka) Kardiologie s.r.o.  2 196,0 
U Slovanky 7 a 9 Demzak L.  12,2 

 Doležal Jiří  12,0 
 Vostrý Bronislav  12,6 

U Libeňského pivovaru 3 Telefónica  27,3 
    
H.Králové      
Heyrovského 1207 PRO.MED.Cs Praha a.s. 4 000,0 1 722,9 

 UK - Farmaceut.fakulta HK 594,0  
    

Nový Hrádek   Machová Hana  56,0 
(Náchod)    
    
CELKEM  5 418,0 42 311,6 
    

 
 

3. Účetní metoda odepisování 
 

SSČ používá účetní metodu rovnoměrného odepisování dlouhodobého majetku.  
 
 
 
 
 
 



Roční zpráva 

 
- 7 -

 
4. Skutečnosti související s převody vlastnictví k nemovitostem 

 
Kat. území Suchdol – LV 2610 
Zápisem o převodu majetku mezi organizačními složkami státu ze dne 3.10.2006 byly 
převedeny z Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na Akademii věd ČR 
nemovitosti: 
Budova čp. 258 – obj. bydlení, stojící na parc.č. 493 
Pozemek parc.č. 493 – zastavěná plocha – výměra 368 m² 
Pozemek parc.č. 494 – zahrada o výměře 247 m² 
Tento nemovitý majetek byl převeden smlouvou č. 01/AVČR/2006 dne 5.10. 2006                        
z Akademie věd ČR na Středisko společných činností AV ČR. 
 
Kat. území Braník – LV 1449 
Zápisem o převodu majetku mezi organizačními složkami státu ze dne 21.12.2006 byly 
převedeny z Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na Akademii věd ČR 
nemovitosti: 
Budova bez čp. na pozemku parc.č. 1236/2 
Pozemek parc. č. 1236/2 – zastavěná plocha – 91 m² 
Pozemek parc. č. 1236/1 – zahrada o výměře 723 m² 
Tento nemovitý majetek byl smlouvou č. 21/SSČ/2006 ze dne 22.12.2006 převeden z 
Akademie věd ČR na Středisko společných činností AV ČR. 

 
4. Pohledávky a závazky k 31.12.2006 
 

Celkové pohledávky    47 018 tis. Kč 
Celkové závazky         25 641 tis. Kč 
Pohledávky po lhůtě splatnosti                 23 tis. Kč. 
 
K 31.12.2006 SSČ evidovalo jednu pohledávku za dlužníkem v dědickém řízení. 
 
Celková hodnota odepsaných pohledávek činí 2 666 tis. Kč. 

 
 
 



Roční zpráva 

 
- 8 -

Část IV. 
Roční účetní závěrka k 31. 12. 2006 

 
ROZVAHA 

 
Aktiva Stav k  01.01.06 Stav k  31.12.06 

001 STÁLÁ AKTIVA 990 226,94 1 142 248,31 
  Dlouhodobý nehmotný majetek                                

002   Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                   0 0 
003   Software                                                             13 488,88 15 033,53 
004   Ocenitelná práva                                                 0 547,31 
005   Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                  1 287,25 1 564,10 
006   Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 470,57 513,91 
007   Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek        0 1 359,02 
008   Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  0 0 

009 Dlouhodobý nehmotný majetek celkem            15 246,69 19 017,88 
  Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku      

010   Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 0 0 
011   Oprávky k softwaru -3 000,57 -4 888,20 
012   Oprávky k ocenitelným právům 0 -23,20 
013   Oprávky k DDNM -1 321,99 -1 564,10 
014   Oprávky k ostatnímu DNM -435,82 -513,91 

015 Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku  celkem -4 758,38 -6 989,42 
  Dlouhodobý hmotný majetek                               

016   Pozemky                                                           270 440,07 336 549,50 
017   Umělecká díla, předměty a sbírky 5 778,79 5 831,59 
018   Stavby                                                               564 287,62 678 517,73 
019   Samostatné movité věci a soubory movitých věcí    129 807,27 129 424,04 
020   Pěstitelské celky trvalých porostů                        0 0 
021   Základní stádo a tažná zvířata                               0 0 
022   Drobný dlouhodobý hmotný majetek                     51 942,89 58 057,19 
023   Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0 9 166,82 
024   Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek           128 806,74 99 541,53 
025   Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 3 800,00 4 380,00 

026 Dlouhodobý hmotný majetek celkem               1 154 863,38 1 321 468,41 
  Oprávky k dlouhodobému majetku      

027   Oprávky ke stavbám -49 756,86 -58 126,69 
028   Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům -73 425,00 -73 813,98 
029   Oprávky k pěstitelským celkům 0 0 
030   Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 0 0 
031   Oprávky k DDHM -51 942,89 -58 057,19 
032   Oprávky k ostatnímu DHM 0 -1 250,70 

033 Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -175 124,75 -191 248,56 
  Dlouhodobý finanční majetek                              

034   Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 0 0 
035   Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 0 0 
036   Dlužné cenné papíry držené do splatnosti 0 0 
037   Půjčky osobám ve skupině 0 0 
038   Ostatní dlouhodobé půjčky 0 0 
039   Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0 0 
040   Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 0 0 

041 Dlouhodobý finanční majetek celkem              0 0 
  Majetek převzatý k privatizaci     

204   Majetek převzatý k privatizaci 0,00 0,00 
205   Majetek převzatý k privatizaci v pronájmu 0,00 0,00 

206 Majetek převzatý k privatizaci celkem              0,00 0,00 

 



Roční zpráva 

 
- 9 -

 
Aktiva Stav k  01.01.06 Stav k  31.12.06 

042 OBĚŽNÁ AKTIVA 145 601,56 97 501,13 
  Zásoby      

043   Materiál na skladě                                         764,67 686,26 
044   Pořízení materiálu a Materiál na cestě 0 0 
045   Nedokončená výroba                                            1 913,89 3 048,91 
046   Polotovary vlastní výroby 0 0 
047   Výrobky                                                            28 600,65 33 076,09 
048   Zvířata                                                            0 0 
049   Zboží na skladě                                                 16 189,94 13 635,87 
050   Pořízení zboží a Zboží na cestě 0 0 

051 Zásoby celkem 47 469,15 50 447,13 
  Pohledávky     

052   Odběratelé 8 213,59 7 426,42 
053   Směnky k inkasu 0 0 
054   Pohledávky za eskontované cenné papíry 0 0 
055   Poskytnuté provozní zálohy 5 220,91 8 438,66 
056   Pohledávky za rozpočtové příjmy 0 0 
057   Ostatní pohledávky 2 465,60 454,86 

058 Součet položek 52 až 57 15 900,09 16 319,93 
059  Pohledávky za účastníky sdružení 0 0 
060   Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 0 0 
061   Daň z příjmu 0 0 
062   Ostatní přímé daně 0 0 
063   Daň z přidané hodnoty 0 0 
064   Ostatní daně a poplatky 0,55 0 
065   Pohledávky z pevných termínovaných operací 0 0 

066 Součet položek 61 až 65 0,55 0 
207  Pohledávky v zahraničí 0,00 0,00 
208   Pohledávky tuzemské 0,00 0,00 

209 Součet položek 207 a 208 0,00 0,00 
067  Nároky na dotace a ostatní zúčtování se SR 0 0 
068   Nároky na dotace a ostatní zúčtování s ÚSC 0 0 

069 Součet položek 67 a 68 0 0 
070  Pohledávky za zaměstnanci 127,37 243,85 
071   Pohledávky z emitovaných dluhopisů 0 0 
072   Jiné pohledávky 1 126,60 30 455,09 
073   Opravná položka k pohledávkám 0 0 

074 Součet položek 70 až 73 1 253,97 30 698,94 

075 Pohledávky celkem 17 154,61 47 018,87 
  Finanční majetek      

076   Pokladna 692,86 0 
077   Peníze na cestě -66,36 0 
078   Ceniny 116,54 0 

079 Součet položek 76 až 78 743,03 0 
080  Běžný účet 46 269,78 0 
081   Běžný účet FKSP 897,34 0 
082   Ostatní běžné účty 32 582,66 0,54 
210   Vklady v zahraniční měně v tuzemských bankách 0,00 0,00 

083 Součet položek 80 až 82 a 210 79 749,78 0,54 
084  Majetkové cenné papíry k obchodování 0 0 
085   Dlužné cenné papíry k obchodování 0 0 
086   Ostatní cenné papíry 0 0 
087   Pořízení krátkodobého finančního majetku 0 0 

088 Součet položek 84 až 87 0 0 
089 Finanční majetek  celkem   80 492,81 0,54 

 



Roční zpráva 

 
- 10 -

 
Aktiva Stav k  01.01.06 Stav k  31.12.06 

  Prostředky rozpočtového hospodaření     
090   Základní běžný účet 0 0 
091   Vkladový výdajový účet X 0 
092   Příjmový účet X 0 
093   Běžné účty peněžních fondů 0 0 
094   Běžné účty státních fondů 0 0 
095   Běžné účty finančních fondů 0 0 

096 Součet položek 90 až 95 0 0 
097  Poskytnuté dotace OSS X 0 
098   Poskytnuté dotace vkladovému výdajovému účtu X 0 
099   Poskytnuté příspěvky a dotace PO X 0 
100   Poskytnuté dotace ostatním subjektům X 0 
101   Poskytnuté příspěvky a dotace PO X 0 
102   Poskytnuté dotace ostatním subjektům X 0 

103 Součet položek 97 až 102 0 0 
104  Poskytnuté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty 0 0 
105   Poskytnuté přechodné výpomoci PO 0 0 
106   Poskytnuté přechodné výpomoci PS 0 0 
107   Poskytnuté přechodné výpomoci ostatním organizacím 0 0 
108   Poskytnuté přechodné výpomoci FO 0 0 

109 Součet položek 104 až 108 0 0 
110  Limity výdajů X 0 
111   Zúčtování výdajů ÚSC X 0 
112   Materiální náklady X 0 
113   Služby a náklady nevýrobní povahy X 0 
114   Cestovné a ostatní výplaty fyzickým osobám X 0 
115   Mzdové a ostatní osobní náklady X 0 
116   Dávky sociálního zabezpečení X 0 
117   Manka a škody X 0 

118 Součet položek 112 až 117 X 0 

119 Prostředky rozpočtového hospodaření celkem 0 0 
  Přechodné účty aktivní     

120   Náklady příštích období                                     4,09 34,60 
121   Příjmy příštích období                                       0 0 
122   Kurzové rozdíly aktivní 0 0 
123   Dohadné účty aktivní 480,90 0 

124 Přechodné účty aktivní celkem 484,99 34,60 

125 AKTIVA CELKEM 1 135 828,50 1 239 749,44 

 



Roční zpráva 

 
- 11 -

 
Pasiva Stav k  01.01.06 Stav k  31.12.06 

126 VLASTNÍ ZDROJE KRYTÍ STÁLÝCH A OBĚŽNÝCH AKTIV 1 080 118,22 1 209 642,32 
  Majetkové fondy a zvláštní fondy     

127   Fond dlouhodobého majetku 990 226,94 1 142 248,31 
128   Fond oběžných aktiv 5 077,89 41 956,82 
129   Fond hospodářské činnosti 0 0 
130   Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 0 0 

131 Majetkové fondy celkem 995 304,83 1 184 205,12 
211  Fond privatizace 0,00 0,00 
212   Ostatní fondy 0,00 0,00 

213 součet položek 211 a 212 0,00 0,00 
  Finanční a peněžní fondy     

132   Fond odměn 5 057,92 2,55 
133   Fond kulturních a sociálních potřeb 1 004,70 1 015,13 
134   Fond rezervní 5 650,45 5 851,80 
135   Fond reprodukce majetku 70 402,66 17 132,61 
136   Peněžní fondy 0 0 
137   Jiné finanční fondy 2 314,13 0 

138 Finanční a peněžní fondy celkem 84 429,86 24 002,09 
  Zvláštní fondy organizačních složek státu     

139   Státní fondy 0 0 
140   Ostatní zvláštní fondy 0 0 
203   Fondy EU 0 0 

141 Zvláštní fondy OSS celkem 0 0 
  Zdroje krytí prostředků rozpočtového hospodaření     

142   Financování výdajů OSS X 0 
143   Financování výdajů USC X 0 
144   Bankovní účty k limitům OSS X 0 
145   Vyúčtování rozpočtových příjmů z běžné činnosti OSS X 0 
146   Vyúčtování rozpočtových příjmů z běžné činnosti USC X 0 
147   Vyúčtování rozpočtových příjmů z fin. majetku OSS X 0 
148   Vyúčtování rozpočtových příjmů z fin. majetku USC X 0 
149   Zúčtování příjmů ÚSC X 0 
150   Přijaté finanční výpomoci mezi rozpočty 0 0 

151 Zdroje krytí prostředků RH celkem 0 0 
  Výsledek hospodaření     
  a) z hospodářské činnosti USC a činnosti PO     

152   Výsledek hospodaření běžného účetního období X 1 435,11 
153   Nerozdělený zisk, ztráta minulých let                 78,40 0 
154   Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 305,12 X 
155 b) Převod zúčtování příjmů a výdajů z minulých let 0 0 
156 c) Saldo výdajů a nákladů 0 0 
157 d) Saldo příjmů a výnosů 0 0 

158 Součet položek 152 až 157 383,53 1 435,11 

 



Roční zpráva 

 
- 12 -

 
Pasiva Stav k  01.01.06 Stav k  31.12.06 

159 CIZÍ ZDROJE 55 710,28 30 107,12 
  Rezervy                                      

160   Rezervy zákonné 0 0 
  Dlouhodobé závazky     

161   Vydané dluhopisy                                          0 0 
162   Závazky z pronájmu 0 0 
163   dlouhodobé přijaté zálohy 0 0 
164   Dlouhodobé směnky k úhradě                         0 0 
165   Ostatní dlouhodobé závazky 0 0 

166 Dlouhodobé závazky celkem                          0 0 
  Krátkodobé závazky                 

167   Dodavatelé 30 726,91 12 953,00 
168   Směnky k úhradě 0 0 
169   Přijaté zálohy 1 981,44 2 443,89 
170   Ostatní závazky 1 992,54 220,87 
171   Závazky z pevných termínových operací a opcí 0 0 

172 Součet položek 167 až 171 34 700,90 15 617,76 
173  Závazky z upsaných nesplacených cen.papírů 0 0 
174   Závazky k účastníkům sdružení 0 0 

175 Součet položek 173 a 174 0 0 
176  Zaměstnanci 811,75 755,94 
177   Ostatní závazky k zaměstnancům 13,12 25,89 

178 Součet položek 176 a 177 824,87 781,83 
179  Závazky ze SZ a VZP 2 620,38 2 754,96 
180   Daň z příjmu 448,52 0 
181   Ostatní přímé daně 876,66 889,26 
182   Daň z přidané hodnoty 1 156,14 705,86 
183   Ostatní daně a poplatky 0 -27,35 

184 Součet položek 180 až 183 2 481,32 1 567,77 
185  Vypořádání přeplatků dotací a ost. závazků se SR 3 530,24 262,27 
186   Vypořádání přeplatků dotací a ost. závazků s USC 0 0 

187 Součet položek 185 až 186 3 530,24 262,27 
188  Jiné závazky 2 507,71 4 656,73 

189 Krátkodobé závazky celkem                                                                    46 665,41 25 641,32 
  Bankovní úvěry a půjčky     

190   Dlouhodobé bankovní úvěry 0 0 
191   Krátkodobé bankovní úvěry 0 0 
192   Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 0 0 
193   Vydané krátkodobé dluhopisy 0 0 
194   Ostatní krátkodobé závazky (finanční výpomoci) 0 0 

195 Součet položek 193 a 194 0 0 

196 Bankovní úvěry a půjčky celkem 0 0 
  Přechodné účty pasivní     

197   Výdaje příštích období 0 0 
198   Výnosy příštích období 593,40 0 
199   Kurzové rozdíly pasivní 0 0 
200   Dohadné účty pasivní 8 451,46 4 465,80 

201 Přechodné účty pasivní celkem 9 044,87 4 465,80 

202 PASIVA CELKEM 1 135 828,50 1 239 749,44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Roční zpráva 

 
- 13 -

 
VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT 

 
Náklady Hlavní činnost Jiná činnost 

001   Spotřeba materiálu     46 899,06   2 789,71 
002   Spotřeba energie 4 211,81   718,19 
003   Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 6 525,49   1 066,19 
004   Prodané zboží 12 251,41   66 016,98 
005   Opravy a udržování 39 462,47   832,64 
006   Cestovné 3 463,36   18,97 
007   Náklady na reprezentaci 1 521,39   15,80 
008   Ostatní služby 43 995,07   18 693,39 
009   Mzdové náklady                                                              47 577,65   14 860,32 
010   Zákonné sociální pojištění 16 728,85   4 647,26 
011   Ostatní sociální pojištění 0   0 
012   Zákonné sociální náklady 873,12   303,50 
013   Ostatní sociální náklady 307,28   0 
014   Daň silniční 2,00   0 
015   Daň z nemovitosti 79,79   71,58 
016   Ostatní daně a poplatky 11,00   18,05 
017   Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0   0 
018   Ostatní pokuty a penále 76,45   0 
019   Odpis pohledávky 473,63   46,13 
020   Úroky 0,07   0 
021   Kurzové ztráty 64,88   1,42 
022   Dary   61,92   0 
023   Manka a škody 51,54   1 787,09 
024   Jiné ostatní náklady 2 842,38   1 867,10 

025   Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 

27 664,74   0 

026   Zůstatková cena prodaného DHM a DNM 0   0 
027   Prodané cenné papíry a podíly 0   0 
028   Prodaný materiál 105,66   0 
029   Tvorba zákonných rezerv 0   0 
030   Tvorba zákonných opravných položek 0   0 

031 Náklady celkem 255 251,00   113 754,34 

Výnosy Hlavní činnost Jiná činnost 

032   Tržby za vlastní výrobky 29 302,56   11 434,87 
033   Tržby z prodeje služeb 16 263,16   3 191,86 
034   Tržby za prodané zboží 2 238,02   86 014,95 
035   Změna stavu zásob nedokončené výroby 1 135,01   0 
036   Změna stavu zásob polotovarů 0   0 
037   Změna stavu zásob výrobků 19 419,21   2 591,60 
038   Změna stavu zvířat 0   0 
039   Aktivace materiálu a zboží 0   0 
040   Aktivace vnitroorganizačních služeb 0   0 
041   Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 0   0 
042   Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 0   0 
043   Smluvní pokuty a úroky z prodlení 3,11   9,80 
044   Ostatní pokuty a penále 0   0 
045   Platby za odepsané pohledávky 0   0 
046   Úroky 338,28   0,15 
047   Kurzové zisky 97,31   1,01 
048   Zúčtování fondů 25 684,42   0 
049   Jiné ostatní výnosy 25 869,06   11 803,17 
050   Tržby z prodeje dlouhodobého nehm a hm majetku 115,87   0 
051   Výnosy z dlouhodobého fin majetku 0   0 
052   Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0   0 
053   Tržby z prodej materiálu 105,66   25,47 
054   Výnosy z krátkodobého finančního majetku  0   0 
055   Zúčtování zákonných rezerv 0   0 
056   Zúčtování zákonných opravných položek 0   0 
057   Příspěvky a dotace na provoz 137 729,65   0 

058 Výnosy celkem 258 301,32   115 072,89 

059 Výsledek hospodaření před zdaněním 3 050,32   1 318,55 
060   Daň z příjmů 2 933,76   0 
061   Dodatečné odvody daně z příjmu 0   0 

062 Výsledek hospodaření po zdanění 116,56   1 318,55 



Roční zpráva 

 
- 14 -

 
PŘÍLOHA k výkazu 

 

                Stav k  
01.01.06 

Stav k  
31.12.06 

01 Dotace celkem na dlouhodobý majetek ze SR (z AE k účtu 346) X 63 238,00 

02   z toho: systémové dotace na dlouhodobý majetek X 0 

03     z toho na:  výzkum a vývoj X 0 

04           vzdělávání pracovníků X 0 

05           informatiku X 0 

06     individuální dotace na jmenovité akce X 0 

07 Přijaté prostředky ze zahraničí na dlouhodobý majetek (z AE k účtu 916) X 0 

08 Přijaté dotace celkem na dlouhodobý majetek z rozpočtu ÚSC (z AÚ k 
účtu 348) X 0 

09 Přijaté příspěvky a dotace na provoz ze státního rozpočtu (z AÚ k účtu 
691) X 137 129,12 

10   
z toho: přijaté příspěvky na provoz od zřizovatele (z AÚ k 

účtu 691) 
X 134 555,00 

11         z toho na: výzkum a vývoj X 134 555,00 

12   vzdělávání pracovníků X 0 

13   informatiku X 0 

14 
  

přijaté dotace na neinvestiční náklady související s 
financováním programů evidovaných v ISPROFIN od 
zřizovatele (z AÚ k účtu 691) 

X 0 

15 
  

přijaté prostředky na výzkum a vývoj od 
poskytovatelů jiných než od zřizovatele (z AÚ k účtu 
691) 

X 2 574,12 

16 Přijaté prostředky na výzkum a vývoj z rozpočtu ÚSC (z AÚ k účtu 691) X 0 

17 Přijaté prostředky na výzkum a vývoj od příjemců účelové podpory (z AÚ k 
účtu 691) 

X 0 

18 Přijaté prostředky na provoz ze zahraničí (z AÚ k účtu 691) X 600,53 

19 Přijaté příspěvky a dotace celkem na provoz z rozpočtu ÚSC (z AÚ k účtu 
691) X 0 

30 Krátkodobé bankovní úvěry tuzemské (účet 281) 0 0 

31 Krátkodobé bankovní úvěry zahraniční (účet 281) 0 0 

34 Ostatní krátkodobé závazky (finanční výpomoci) tuzemské (účet 289) 0 0 

35 Ostatní krátkodobé závazky (finanční výpomoci) zahraniční (účet 289) 0 0 

38 Dlouhodobé bankovní úvěry tuzemské (účet 951) 0 0 

39 Dlouhodobé bankovní úvěry zahraniční (účet 951) 0 0 

50 Přijaté příspěvky a dotace na provoz z rozpočtu státních fondů (z AÚ k 
účtu 691) X 0 

51 Přijaté dotace celkem na dlouhodobý majetek z rozpočtu státních fondů X 0 

52 Splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení 1 829,29 1 896,15 

53 Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění 791,09 858,81 

54 Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů 2 480,78 1 567,77 

 



Roční zpráva 

 
- 15 -

 
 
Příprava transformace na v. v. i.  
 
Roční účetní závěrka byla ovlivněna faktem, že byla zpracována jako základ pro 
transformaci Střediska společných činností AV ČR jako příspěvkové organizace na novou 
právní formu v. v. i. – veřejnou výzkumnou instituci.  
 
SSČ postupovalo v souladu se zákonem č. 341/2005 Sb. o veřejných výzkumných institucích 
v platném znění a rovněž podle závazných pokynů zřizovatele.  
 
Vzhledem ke změně způsobu účtování od 1.1.2007 byly zahájeny přípravné práce již 
koncem roku 2006.  
 
Podle §31 zákona č. 341/2005 Sb. byly veškeré peněžní prostředky převedeny k 31.12.2006 
na účet zřizovatele. 
 
Z těchto důvodů jsou významným způsobem ovlivněny vykazované informace zejména o 
zůstatcích finančních prostředků v aktivech  a zůstatcích fondů v pasivech. Finanční fondy 
jsou tedy kryty pohledávkami za zřizovatelem. 
 



Roční zpráva 

 - 16 -

Část V. 
Hodnocení a analýza dalších údaj ů o hospoda ření 

 
1. Vyhodnocení údaj ů o výnosech 

   v tis. Kč 
Tržby za vlastní výrobky    4 425,12   
(jídlo) z toho: 1 165,68 hlavní činnost 
    3 259,43 jiná činnost 
    
Tržby z prodeje služeb   17 455,00   
(ubytování Mazanka, Lanna, Marna, 
Sedlec) z toho: 8 120,00 hlavní činnost 
  2 937,00 jiná činnost 
    429,00 optická vlákna 
  5 030,00 DAN 
    
Tržby za prodané zboží    88 252,00   
(ubytovny) z toho: 679,00 hlavní činnost 
    54,00 jiná činnost 
DAN  87 520,00  
    
Jiné ostatní výnosy   37 672,23   
  z toho: 7 678,00 čistý nájem 
   797,00 nájem - sály 
   14 815,00 nájem WD+ostatní 
  12 252,00 DAN 
   352,00 nájem zařízení 
    188,00 nájem garáže 
    
Zúčtování fond ů   25 684,42   
  z toho: 25 684,42 hlavní činnost 

 
2. Podíl státního rozpo čtu na financování činností SS Č 

 
 
 

Ukazatel 

 
Schválený 
rozpočet 

 
Rozpočet 

po změnách 

a 1 2 

B.1. Příspěvky na provoz a neinvestiční dotace od 
zřizovatele celkem  

80 400 000 134 555 000 

B.2. Dotace na investice od zřizovatele celkem 60 150 000 63 238 000 

B.3. Příspěvky a dotace  od zřizovatele celkem (B.1. + 
B.2.) 

80 400 000 197 793 000 

 
Podíl institucionálního financování SSČ v roce 2006 činil 53%. Ostatními zdroji 
financování byly výnosy z jiné činnosti nebo mimorozpočtové prostředky z projektů 
Evropské unie a MŠMT. 

 
 
 
 



Roční zpráva 

 - 17 -

3. Rozbor čerpání mzdových prost ředků 
 

  a.  Porovnání závazného ukazatele (limitu) mzdový ch prost ředků a skute čného 
       čerpání za rok 2006 

   
 Prostředky  Ostatní osobní  
 na platy náklady (OON) 

  Ukazatel tis. Kč tis. Kč 
 závazný ukazatel (limit) 43 545  2 189 
 skutečnost za rok 2005 58 829  3 608  
      z toho mimorozpočtové prostředky  15 889  1 419  
      z toho fond odměn 5 055  

   
  b. Členění mzdových prost ředků podle zdroj ů (článků) za rok 2006  

   
 Platy OON 

  Článek - zdroj prostředků tis. Kč tis. Kč 
  0 - Dary a ostat. prostředky rezervního fondu - mimorozpočtové   
  1 - Granty Grantové agentury AV ČR - účelové   
  2 - Zahraniční granty - mimorozpočtové 15 487 490 
  3 - Granty GA ČR  - mimorozpočtové   
  4 - Projekty ost. poskytovatelů  - mimorozpočtové 402 929 
  5 - Tématický program NPV Informační společnost - účelové   
  6 - Program podp.cíl.výzk.a vývoje a Program podp.projektů cíl.výzk.   
  7 - Zakázky hlavní činnosti  - mimorozpočtové   
  Institucionální prostředky 43 543  2 189  
  Celkem 58 829   3 608  

   
  c. Členění mzdových prost ředků podle zdroj ů za rok 2006  

   
  Mzdové prostředky tis. Kč % 
  institucionální 45 725  73,2        
  účelové (kapitola AV- čl.1, 5 a 6) 0  0,0        
  mimorozpočtové (čl. 3 a 4) 1 331  2,1        
  ostatní mimorozpočtové vč. jiné činnosti (čl. 0, 2 a 7) 15 381  24,6        
       z toho jiná činnost 14 860 23,5        
  Mzdové prostředky celkem 62 438  100,0        

   
  d. Vyplacené platy celkem za rok  2006 v členění podle složek platu  

   
  Složka platu tis. Kč % 
  platové tarify 31 945  54,3        
  příplatky za vedení 1 337  2,3        
  zvláštní příplatky 1 035  1,7        
  ostatní složky platu 129  0,2        
  náhrady platu 5 879  9,9        
  osobní příplatky 9 810  16,6       
  odměny 8 795  15,0        
  Platy celkem 58 829  100,0        

   
  e. Vyplacené OON celkem za rok 2006    

   
 tis. Kč % 

  dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 3 348  92,8        
  autor. honoráře, odm. ze soutěží, odm. za vynálezy a zlepš. návrhy 0,0        
  odstupné 260  7,2        
  náležitosti osob vykonávajících základní (náhradní) vojenskou službu  0,0        
  OON celkem 3 608  100,0        

 
 
 

  

 



Roční zpráva 

 - 18 -

 f. Průměrné m ěsíční výd ělky podle kategorií zam ěstnanc ů v r. 2006  
   

  Kategorie zaměstnanců Průměrný 
přepočt. počet 
zaměstnanců 

Průměr. 
měsíční 

výdělek v Kč 
  vědecký pracovník (s atestací, kat. 1) 1  16 143  
  odborný pracovník VaV s VŠ (kat. 2) 0  0  
  odborný pracovník s VŠ (kat. 3) 0  0  
  odborný pracovník s SŠ a VOŠ (kat. 4) 0  0  
  odborný pracovník s VaV s SŠ a VOŠ (kat. 5) 0  0  
  technicko-hospodářský pracovník (kat. 7) 127  25 528  
  dělník (kat. 8) 0  0  
  provozní pracovník (kat. 9) 122  13 629  
  Celkem  249,45  19 732   

  
 

Část VI. 
Projekty 

 
Ve sledovaném období bylo v SSČ řešeno 5 projektů: 
 
České centrum pro mobilitu 

S cílem zjednodušení a dosažení optimalizace migrace vědeckých a výzkumných pracovníků 
v rámci zemí EU byla vytvořena tzv. Evropská síť center pro mobilitu. Hlavním přínosem 
těchto center by mělo být odstranění překážek pro mobilitu zmiňovaných pracovníků, 
podpora mobility lidských zdrojů v Evropě, zvýšení atraktivnosti Evropy pro výzkumné 
pracovníky ze všech částí světa a poskytnutí praktické pomoci zahraničním pracovníkům v 
problematice spojené s mobilitou (administrativní a právní záležitosti, atd.) 

Síť center mobility by měla být otevřená všem členským státům EU, asociovaným i 
kandidátským zemím. 

Hlavní úkoly Center mobility spočívají v pomoci výzkumným pracovníkům a jejich rodinám při 
zajišťování víz, pracovních povolení, penzijních práv, pojištění, zdravotní péče, jazykových 
kurzů, školství, ochrany duševního vlastnictví, atd. 

Přehled pracovních zahraničních cest 

Termín:  16.2., 13.6., 28.11. 2006  
Místo:  Belgie, Brusel 
Počet osob:  1  
Název:  pravidelné schůzky zástupců BHO (Bridgehead organisations) ERA-MORE 
Popis:  Jednání o činnosti členů sítě ERA-MORE (tj. evropská síť center pro mobilitu), 
aktualizace evropského portálu  mobility výzkumníků,  plán akcí v r. 2006 a jejich realizace, 
hodnocení výroční konference 2005 a příprava další konference, informace z jednání 
pracovních skupin (Quality, Annual konference). Propagace ERA-MORE Network.   

Termín:  11.5., 23.-24.10. 2006  
Místo:  Belgie, Brusel 
Počet osob:  1  
Název:  Workshop o legislativě v rámci mobility výzkumníků 
Popis: Cílem workshopu bylo přiblížit problémy legislativy v jednotlivých evropských zemích 
a hledat jejich řešení pro usnadnění mobility vědecko-výzkumných pracovníků. Projednávání 
konkrétních případů z praxe;  týkaly se vstupních podmínek, zdanění platů, akcí Marie Curie, 
smluv o zamezení dvojího zdanění, uznávání kvalifikací. Informace o stavu příprav zavádění 
víz pro výzkumníky v jednotlivých zemích. 

 



Roční zpráva 

 - 19 -

Termín:  1.-2.6. 2006  
Místo:  Rakousko, Vídeň 
Počet osob:  1  
Název:  Konference ´Trh práce pro vědce a výzkumníky, Evropa – střed zájmu´ 
Popis:    Konference se  zabývala možnostmi a perspektivou uplatnění vědecko-výzkumných 
pracovníků v Evropě, navazujíce na Doporučení komise ze dne 11.3.2005 o Evropské chartě 
a Kodexu. 5 tématických workshopů nabídlo možnosti aktivní výměny zkušeností a názorů. 

Termín:  25.4., 27.6., 8.9., 14.11. 2006  
Místo:  Belgie, Brusel 
Počet osob:  1  
Název:  Pracovní skupina pro přípravu výroční konference ERA-MORE 2006  
Popis:   Pracovní skupina spolupracovala na přípravě 3. výroční konference - březen 2007 
ve Španělsku.  
 
Informa ční spole čnost 

Hlavními cíli tohoto projektu spočívají ve vytvoření internetového portálu pro šíření informací 
o „the best good practice projects“ v oblastech e-business, e-government, e-health a e-
learning. 

Byl proveden výběr vhodných národních projektů podporovaných z 5. RP a 6. RP a jejich 
prezentace na ATVN-EU-GP konferenci v Polsku. Vytvoření audio / video šablon (formátů) 
na základě "the best samples good practice projects", organizace akce typu "brokerage 
event" pro navázání kontaktů potenciálních spolupracovníků v budoucích projektech IST 7. 
RP EU. 

Projektu se účastní celkem 8 partnerů ze 4 nových členských zemí EU (Česko, Lotyšsko, 
Polsko a Slovensko), dále partneři z Bulharska (asociovaná země k 6. RP EU) a Ukrajiny. 
Projekt koordinuje Janusz Granat z National Institute of Telecommunications ve Varšavě. 

Přehled pracovních zahraničních cest 

Termín:  25.9. – 27.9.2006  
Místo:  Hévíz – Maďarsko 
Počet osob:  1  
Název:  International Training Course on EU Project 
Popis: Výukový trénink zaměřený na získávání a prohlubování znalostí o 6. a 7. rámcovém 
programu. 

Termín:  18.9. –19.10.2006  
Místo:  Varšava – Polsko 
Počet osob:  3  
Název:  Brokerage 
Popis: Jednání o činnosti členů projektu ATVN-EU-GP ERA-MORE,  vyhodnocení plánu 
akcí v r. 2006 a jejich realizace.  

Termín:  20.11. –24.11.2006  
Místo:  Helsinky – Finsko 
Počet osob:  2  
Název:  IST event Helsinky 
Popis : Prezentace výsledků projektu. Pravidelné setkání partnerů projektu. Zpráva o činnosti 
partnerů.  

Termín : 10.12. –12.12.2006  
Místo:  Lvov – Ukrajina 
Počet osob : 2  
Název: Ukončení projektu ATVN-EU-GP 
Popis:  Prezentace výsledků projektu. Závěrečné zhodnocení cílů projektu.  



Roční zpráva 

 - 20 -

Centrum pro transfer technologií 

SSČ je spoluřešitelem projekt, který řídí Technologické centrum AV ČR. Projekt CeTT 
představuje pokračování a rozšíření již existujících služeb transferu technologií při 
Technologickém centru AV ČR s cílem tyto služby podstatně zdokonalit a doplnit o chybějící 
komponenty – zejména o ochranu duševního vlastnictví, vzdělávání manažerů výzkumných 
institucí a výzkumníků v oblasti technologického transferu a ochrany duševního vlastnictví, 
zakládání spin-off firem a marketingu. Technologické centrum AV ČR je řešitelem 
mezinárodního projektu Czech Innovation Relay Centre (České centrum pro podporu inovací 
– CIRC), který podporuje transfer našich technologií do zahraničí, avšak nepodporuje 
transfer uvnitř ČR. 

Přehled pracovních zahraničních cest 

Termín:  10.9.2006 - 14.9.2006 
Místo:  Szeged, Maďarsko 
Počet osob:  1  
Název:  TII Summer School - Vyškolení specialistů 
Popis:  První část kurzu byla zaměřena na vzdělávání a inovace v oblasti řízení, definice 
inovací, základy inovačních procesů, představení běžně používaných modelů - jak správně 
identifikovat a sestavit inovativní ideu. Druhá část kurzu byla zaměřena na propojení 
komunikace mezi vědou a komerční sférou, jak vytvořit dobré příležitosti pro proniknutí nové 
technologie na trh. Třetí den kurzu byl zaměřen na komercializaci výzkumu, znalostí a 
propojení těchto znalostí s byznysem. 
 
 
Centrum inova čního vzd ělávání Liblice 

Pod vedením Střediska společných činností AV ČR byl spuštěn projekt Centrum inovačního 
vzdělávání Liblice ve spolupráci s partnery projektu, kterými jsou Asociace inovačního 
podnikání ČR, České inovace, s.r.o. (CI4GM) a VINNOVA. Projekt, který je realizovaný s 
finanční podporou ESF a České republiky, je určen subjektům, které působí v oblasti 
výzkumu, vývoje a inovací nebo tuto oblast z titulu své pracovní či politické pozice ovlivňují 

Cílem projektu je poskytnout všem zúčastněným potřebné informace tom, co jsou inovace, 
jakou roli hrají ve znalostní společnosti a jakým způsobem mohou přispět k rozvoji podnikání. 
Účastníci projektu se seznámí se základy inovačního podnikání v rozsahu, který jim umožní 
vystupovat kompetentně ve svých profesionálních rozhodnutích 

Přehled pracovních zahraničních cest 

Termín:  25.6.2006 – 28. 6.2006 
Místo:  Stockholmu a Uppsala, Švédsko 
Počet osob: 7  
Popis:  Pracovní cesta do Švédska se uskutečnila v souladu s návrhem projektu Centrum 
inovačního vzdělávání Liblice.  Jejím hlavním cílem byly tyto 4 úkoly: 

1. Realizace 2. zasedání řídícího výboru projektu 
2. Prodiskutování účasti VINNOVA a AGIT na projektu 
3. Navázání pracovních kontaktů s IVA – Královská švédská inženýrská akademie věd 

Švédska 
4. Návštěva špičkového inovačního inkubátoru: Uppsala Innovation Centre. Nad rámec 

původně zamýšleného programu byla do pobytu zahrnuta návštěva velvyslanectví 
ČR ve Stockholmu. 

 
 
 
 
 



Roční zpráva 

 - 21 -

Rekonstrukce východního p řístavku zámku Liblice 

Ve spolupráci s dalšími partnery se SSČ podařilo získat prostředky rekonstrukci východního 
přístavku v areálu zámku Liblice. Cílem zprovoznění této budovy je zejména zabezpečení 
dostatečného rozšíření ubytovací kapacity vedle vlastního zámku, aby se v předmětném 
zařízení mohly organizovat také větší konferenční aktivity. 
 

Projekty spolufinancované EU v roce 2006 

Položka/Projekt 
Informa ční 
spole čnost 

Centrum pro 
mobilitu 

Centrum 
inova čního 

vzdělávání Liblice  
Přímé náklady 265 233 469 729 1 432 280 
Režijní náklady 0 114 271    235 060 

Mzdové náklady + OON 315 437 358 748 1 182 660 
Celkem 580 670 942 748 2 850 000 

 
 

Granty spolufinancované EU v roce 2006 

Položka/Projekt 
Centrum pro 

transfer 
technologií 

Liblice-
východní 
přístavek 

Přímé náklady   60 380 12 684 373 
Režijní náklady        720 0 

Mzdové náklady + OON 580 290 0 
Celkem 641 390 12 684 373 

 
 

VII. 
Přehled vybraných činností za rok 2006 podle oblastí 

 
Divize nakladatelství Academia  (DAN) 

Ke dni 1.1.2007 bylo sloučeno Nakladatelství Academia AV ČR se SSČ a v roce 2006 již 
fungovalo jako součást SSČ AV ČR. Na jarním zasedání byla Ediční radě předložena nová 
koncepce DAN. V roce 2006 se tuto koncepci v podstatě dařilo naplňovat, především ve 
smyslu nové tváře nakladatelství a vytváření knižních řad a edic.  

DAN spolupracuje se stálými partnery jak mezi tiskárnami, tak mezi grafickými studii a 
grafiky. Během roku 2006 vyšly další svazky v edicích Průhledy a Galileo, které byly 
založeny v předchozím roce, dále vyšly úvodní svazky edic Stíny, Žena a věda, 21. století, a 
v řadě Historie a Umění. DAN pokračuje ve vydávání časopisu Živa. Celkem vyšlo v DAN za 
rok 2006 106 titulů včetně dotisků. 

DAN zajišťuje prodej vlastních i dalších publikací několika způsoby: 
- prostřednictvím expedičního skladu v Lysolajích přímo knihkupcům a institucím,  
- spoluprací s distribučními firmami zásobujícími knihkupce,  
- prostřednictvím sítě vlastních prodejen v Praze (3 prodejny), Brně a Ostravě,  
- prostřednictvím internetového knihkupectví na adrese www.academiaknihy.cz, 

www.academiabooks.com a na adrese www.academia.cz.  
V roce 2006 činil celkový objem velkoobchodního prodeje 28 750 000,- Kč (bez DPH), 
v maloobchodní síti DAN a internetovém knihkupectví byl za rok 2006 realizován celkový 
obrat ve výši  97 500 000,- Kč (v maloobchodních cenách), z toho 8 750 000,- Kč byly 
publikace vydané DAN. Celkem tedy bylo prodáno vlastního zboží za 37 500 000,- Kč.  



Roční zpráva 

 - 22 -

V knihkupectvích DAN proběhlo 13 propagačních akcí vlastních titulů a dalších cca 100 titulů 
jiných nakladatelů, vernisáží výstav a přednášek. 
 
Mezinárodní styky  

- průběžná aktualizace Dohod a Prováděcích plánů, jejichž platnost skončila nebo se 
změnily některé podmínky – bylo  aktualizováno 9 dohod a prováděcích plánů, 

- vyhledávání nových partnerů - např. dohoda s CONCYTEC v Peru; v rámci mezivládních 
a meziakademických dohod (59 dohod ze 44 zemí) a na základě recipročních 
výměnných kvót bylo ve spolupráci s pracovišti AV ČR realizováno vyslání 841 osob na 
zahraniční vědecké pobyty a na vědeckých pracovištích AV ČR a VŠ v celé ČR bylo 
zajištěno přijetí 542 zahraničních vědců, 

- organizační zabezpečení přijetí cca 15 zahraničních delegací a zahraničních hostů (např. 
delegace Národní univerzity v Thajsku, návštěva prezidenta  korejské organizace 
KOSEF, přijetí delegací Akademií věd zemí V4, delegace německé organizace Max-
Planck-Geselschaft a řada dalších), 

- zajištění vyslání představitelů AV ČR na zahraniční cesty (např. jednání delegace AV ČR 
ve Vietnamu a Jižní Koreji, návštěva delegace AV ČR v CERNU, setkání s představiteli 
Evropské jižní observatoře (ESO) a návštěva jejích observatoří v Argentině a v Chile; 
setkání členů AR AV ČR s vedením SAV ve Vysokých Tatrách, účast na poradách a 
jednáních v rámci struktur EU v Bruselu (171 vyslání) atd., 

- vyslání 14 zaměstnanců SSČ na 32 zahraničních pracovních cest do 10 států.   
 
Popularizace v ědy 

- 85 tiskových zpráv, pravidelný monitoring informací o AV ČR, 25 tiskových konferencí na 
aktuální témata z oblasti vědy, výzkumu a vývoje, 

- aktivity spojené s Týdnem vědy a techniky 2006 v souvislosti s European Science Week 
od 6. – 12.11.2006 v Praze, Brně, Ostravě a Českých Budějovicích; konalo se 64 
přednášek, beseda u kulatého stolu, 6 výstav, 7 vědeckých kaváren, 5 prezentací; v 
 rámci Dnů otevřených dveří si 8 757 zájemců prohlédlo 66 výzkumných pracovišť a 
laboratoří akademických ústavů a vysokých škol; celkový počet účastníků o akce v rámci 
Týdne vědy a techniky  přesáhl číslo 17 000. 

- ve dnech 13. - 19.3. 2006 uspořádalo SSČ ve spolupráci s ÚEM AV ČR a Českou 
společností pro neurovědy Evropský týden mozku; průměrná účast na jedné přednášce 
byla 150 lidí, 

- pokračovaly cykly přednášek pro studenty a odbornou veřejnost:  
Akademická Praha (ve spolupráci s UK Praha) - 10 přednášek s návštěvností cca 80 
posluchačů,  
Nebojte se vědy - 10 přednášek s návštěvností cca 150 posluchačů. 

- projekt Noc vědců se uskutečnil 22. září 2006 v Praze, Českých Budějovicích, Brně, Plzni 
a v celorepublikové síti veřejných hvězdáren; SSČ se sedmi partnery připravilo program, 
na který získalo finanční příspěvek z 6. RP pro vědu a výzkum, 

- SSČ vydalo 12 čísel Akademického bulletinu, 12 čísel Informačního měsíčníku, 
uveřejněných na webových stránkách AV ČR a 12 čísel Věstníku, určeného ředitelům 
pracovišť, 

- uspořádání 15 výstav v budově na Národní 3. 
 
Informa ční technologie 

1. Sítě 



Roční zpráva 

 - 23 -

Hlavním úkolem v oblasti sítí je správa počítačové sítě AV ČR a připojování pracovišť AV ČR 
do sítě PASNET nebo do obecné sítě Internet včetně servisní a odborné konzultační 
činnosti. V roce 2006 byla připojena tato pracoviště AV ČR: 

- Technologické centrum - Ve Struhách, Praha 6, 
- SSČ (DAN)  - Wiehlův dům, Praha 1, 
- SSČ - zámek Liblice, 
- ÚMG - (Infragen), Praha 4 – Krč, 
- Hotel Mazanka, Praha 8, 
- ubytovna Sedlec, Praha 6, 
- modernizováno připojení SOÚ Linhartská, Praha 1, 
- modernizováno připojení penzionu Marna.  

Součástí těchto akcí byla projektová příprava, zajištění dodavatele a následná konfigurace 
koncových síťových zařízení.   

Byly zahájeny práce na interaktivní mapě sítě AV ČR. Byla zpracována dokumentace všech 
síťových tras a databáze koncových uzlů sítě s podrobnými informacemi. 

V rámci činnosti Komise pro informační technologie byly zorganizovány 3 odborné semináře 
určené zejména pro správce sítí ústavů AV ČR. 

Pokračovala lektorská činnost v kurzech Základy vědecké práce. 
 
2. Informační systémy 

- realizovala se 2. etapa zavádění EIS v AV ČR, servery pro EIS AV ČR byly umístěny na 
pracovišti v ÚTIA AV ČR, 

- proběhla implementace Integrovaného informačního systému – VERSO, 
- byla zahájena implementace programu AMI, systému pro pasportizaci majetku, 
- pro celou AV ČR bylo organizováno technické zabezpečení smluv Microsoft Select a 

Campus Agreement, 
- v sále 206 na Národní 3 byla rozšířena strukturovaná kabeláž pro pořádání významných 

akcí, 
- dále byl zajišťován:  

� kompletní servis výpočetní techniky a počítačové sítě, včetně programového 
vybavení v budovách AV ČR na Národní 3 (cca 200 uživatelů a 13 serverů), 

� pravidelná aktualizace webových stránek AV ČR, intranetu KAV ČR a SSČ, 
� průběžná aktualizace informační příručky o AV ČR na webových stránkách AV ČR. 

 
Bytové a ubytovací služby 

SSČ poskytuje ubytovací a stravovací služby v účelových zařízeních AV ČR - vila Lanna, 
penzion Marna, hotel Mazanka, penzion Sedlec a v zařízeních s možnosti poskytování 
služeb i veřejnosti - zámecký hotel Třešť  a Liblice.  

Z technických důvodů byla prodloužena rekonstrukce zámku v Liblicích a zahájení provozu 
se předpokládá v 2. polovině r. 2007. V r. 2006 byla otevřena nová ubytovací a konferenční 
depandance v Třešti; ubytovací kapacita se tak rozšířila o 25 nadstandardně vybavených 
hotelových pokojů a dvou konferenčních salonků s technickým zázemím.  
 
SSČ zajišťuje správu 15 bytových objektů, v nichž se nachází cca 300 bytových jednotek, 
které jsou pronajímány v režimu regulovaného nájmu, a řady nebytových prostor. V roce 
2006 předložilo SSČ Bytové komisi AV ČR 23 návrhů na změnu v obsazení bytových a 
ubytovacích jednotek; byla zpracována a AR AV ČR schválena nová směrnice pro nakládání 
se služebními byty a vybranými ubytovacími jednotkami. 

V roce 2006 proběhla náročná akce - postupné zvyšování nájmu (ve smyslu zákona č. 
107/2006 Sb. a vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj ČR č. 333/2006 Sb. všem nájemcům 
od 1.1.2007.  



Roční zpráva 

 - 24 -

 
 
 


